
Яғни бұл жолдың да мәселесі толық 
шешімін табады. Оған қазынадан 
392,1 млн теңге қаралған. 

Жаңадарияда биыл мұнан бөлек 
жалпы құны 10 млн теңгені құрайтын 
балалар ойын алаңы салынады. 
Сондай-ақ басқа да бақша саламын 
деген тұрғындар үшін арнайы 50 
гек тар жер ашылады. Мұнан бөлек 
апатты жағдайдағы ауыл мектебінің 
ғима ратын да күрделі жөндеу жобасы 
қолға алынады.

Өткен жылдың соңындағы есепті 
кездесуде жергілікті халық ауылдағы 
мекемелердің бірінші басшылары 
Жаңа дарияда тұрмайтынын әкім 
на за рына салған. Сонда Асқарбек 
Темірбекұлы халықпен жұмыс жасай-
тын кез келген басшы сол елдің ор-
тасында болуы керектігін ескерткен. 
Содан бері барлығы ауылға көшіп 
келгенін кеше халықтың өзі айтты. 
Биыл ауылдағы учаскелік полиция 
инспекторына қызметтік үй беріледі. 
Оған қазынадан 10 млн теңге қаралған. 
Қылмыстың алдын алуда, орын алған 
қылмысты ізін суытпай ашуда тәртіп 
сақшысының сол ауылда тәулік бойы 
болуы маңызды. Сондықтан бұл 
құптарлық бастама деп білеміз. 

Иә, Жаңадария жұрты ауданда 
атқарылған жұмыстарға риза. Оның 
ішінде шалғай ауылда да бірқатар 
мәселені шешуде ілкімді жобалар 
қолға алынған. Ауыл халқы атқарылған 
жұмыстарға алғыс білдірсе, ақсақал-
дар батасын берді. 
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Сессия Президент

Президенттің айтуынша, мұның 
бәріне билік тармақтарының бірлесіп 
жұмыс істеуінің арқасында қол жет-
кізілді. Осы ынтымақтастықты ны-
ғайтып, Үкімет пен Парламент 
эко      но    миканы дамытып, халықтың әл-
ау   қатын арттыру үшін барлық күш-жі-
герін жұмылдыруға тиіс.

Мемлекет басшысы Парламент 
сес сиясының ашылуында нақты 
мін  дет терге тоқталғанын атап өтіп, 
стра тегиялық бағдарымызды жүзеге 
асыру үшін Үкімет баса мән беруге 
тиіс мәселелерге назар аударды.

Қасым-Жомарт Тоқаев ең алдымен 
Үкіметке тұрақты экономикалық өсім-
нің жылына кем дегенде 4 пайыз бо-
луын қамтамасыз ету міндетін жүк-
теді.

– Экономиканың даму үлгісін тү-
бе  гейлі өзгертуіміз керек. Ол үшін 

әрта раптандыру жұмысын жүйелі 
жүр гізіп, нарық қағидаларын нығайту 
маңызды. Түпкі мақсатымыз – жоғары 
технологияға негізделген, өзін-өзі 
толық қамтамасыз ететін және бә-
се кеге қабілетті экономика құру. Елі-
міздің негізгі өңірлік инвестициялық 
хаб ретіндегі рөлін күшейту қажет. 
Былтыр монополиядан арылту және 
шынайы бәсекелестік орта қалып-
тас тыру салаларында ауқым ды жұ-
мыс жүргізілді. Алайда мұны мен 
тоқ тап қалуға болмайды. Үкімет 
эко  но микалық еркіндікті одан әрі 
кеңейту және мемлекеттің на рық -
тық процестерге ықпал ету дең гейін 
төмендету үшін жүйелі шаралар 
қабылдауы қажет. Аталған шара-
лардың іске асырылуы еліміз дің 
институционалдық тұрғыда ке мел  де-
нуіне, оның әртүрлі ішкі және сыртқы 

сын-қатерлерге төтеп беруіне мүм кін-
дік береді, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев инфля ция-
ны тежеуді екінші маңызды мәселе 
ре тінде  атап өтті. Сондай-ақ ол биыл 
оны кемінде екі есеге төмендету ке-
ректігін айтты. 

– Ең алдымен азық-түліктің ба-
ға сын реттеу аса маңызды. Сол се-
бепті агроөнеркәсіп кешенін және 
сауда-саттықты дамыту – негізгі ба-
сым  дықтың бірі. Ішкі нарықты өз өнім-
дерімізбен барынша қамтамасыз ету 
қажет. Сондай-ақ ауыл шаруа шы-
лығы өнімдерінің көлемін және оның 
қо сымша құнын арттыру керек, – деді 
Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев соны мен 
қатар инфрақұрылымды дамы ту, ау-
мақтық саясатты жан-жақты ой лас -
тырып жүргізу, адам капи талының 

сапасын дәйекті әрі жүйелі түрде 
арттыру және мемлекеттік аппараттың 
жұмысын қайта қарап, оны жаңғырту 
мәселелеріне тоқталды.

Жиын соңында Президент Пре-
мьер-Министрдің кандидатурасын 
Мә  жілістегі партиялар фракция ла-
рының жетекшілерімен талқы ла ған-
нан кейін ортақ мәмілеге келге нін атап 
өтті. Мемлекет басшысы Қазақстан 
Республикасы Ата заңының 44-ба-
бына сәйкес Премьер-Министр лауа-
зымына Әлихан Смайловтың кан-
дидатурасын ұсынды. Сондай-ақ ол 
Премьер-Министр лауазымына ұсы-
нылған кандидатураны қолдағаны 
үшін Мәжіліс депутаттарына риза-
шылығын білдірді.

“ЖЖ” ақпарат

Мемлекет басшысы бір жылдың ішінде еліміздің 
қоғамдық-саяси өмірінде болған негізгі өзгерістерге 
тоқталып, жүзеге асырылған реформалар  «Күшті Пре-
зидент – ықпалды Парламент – есеп беретін Үкімет» қағи-
дасына негізделгенін атап өтті.

– Бұл қағида – мемлекетіміздің басты тірегі. Рефе-
рендумнан кейін Конституцияның жаңа талаптарына сай 
билік тармақтарын түгел жаңғыртуға кірістік. Халықтың да 
көптен күткені  осы еді. Конституциялық өзгерістерге сәйкес 
Президент сайлауы, Сенат, Мәжіліс және мәслихаттар 
сайлауы өтті. Референдумды қосқанда бір жылға жуық 
уақыттың ішінде өте маңызды бес саяси науқан өткізілді. 
Оның бәрі аса күрделі кезеңге тұспа-тұс келді. Қаншалықты 
күрделі болса да, біз  еліміз үшін өте қажет жолды қысқа 
мерзім ішінде жүріп өттік, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы сайланған депутаттарды ел мүддесі 
үшін жұмыла жұмыс істеуге шақырып, Отанымызды 
өркендету жолында жасалатын өзгерістер әлі де жалғаса-
тынын айтты.

– Бұл – ұзақ жолдың басы ғана. Реформалар жалғаса 
береді, саяси құрылымды жетілдіру қажет. Бұл – аса 
маңызды жұмыс. Биыл алғаш рет 45 аудан және облыстық 
маңызы бар қала әкімдерін тікелей сайлау өтеді. Содан 
кейін еліміздегі барлық аудан әкімдерін сайлайтын 
боламыз. Осылайша биліктің барлық институттары 
жаңарып, тың қарқынмен жұмыс істей бастайды. Біз саяси 
үдерісті демократияландырып, азаматтардың мемлекетті 
басқару ісіне қатысу мүмкіндігін кеңейте береміз. Бәріміз 
мына бір өте маңызды нәрсені түсінуіміз керек. Қазақстан 
–  осы геосаяси аймақта түбегейлі реформа жүргізіп жатқан 
бірден-бір ел. Оның бәрі ең алдымен ел болашағы үшін 
айрықша маңызды, – деді Президент.

Осы орайда Мемлекет басшысы депутаттарға бір ғана 
маңызды міндет жүктелетінін, яғни әрдайым өзгерістердің 
бел ортасында болу керек екенін атап өтіп, олардың 
маңызды шешімдер қабылдайтынын және сол үшін жұрт 
алдында жауап беретінін айтты.

Президент еліміздің негізгі басымдықтарына тоқталып, 
Парламенттің алдағы жұмысы туралы ойларын ортаға 
салды. Атап айтқанда, Қасым-Жомарт Тоқаев Парламент 
палаталарының бірлескен отырысында іскерлік белсенділікті 
ынталандыру, еліміздің өндірістік әлеуетін арттыру,  
инфрақұрылымды дамытуға қатысты ұстанымдарды 
қайта қарау, азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету, адам 
капиталының сапасын арттыру, әлеуметтік тұрғыдан осал 
топтағы азаматтарды қолдау, адам құқықтарын қорғау 
жүйесін нығайту, мемлекеттік басқарудың тиімділігін және 
стратегиялық жоспарлаудың сапасын көтеру мәселелеріне 
назар аударды. Сондай-ақ аталған мәселелердің аясында 
Үкіметке бірқатар тапсырма беріп, Парламент тиісті заң 
жобаларын қабылдау қажет екенін айтты.

Мемлекет басшысы реформалардан кейін депутат-
тардың өкілеттігі біршама кеңейгенін, қос палатаның 
жұмысына бірқатар өзгеріс енгізілгенін атап өтті. Оның 
айтуынша, бұрын заң жобасын Мәжіліс мақұлдап, Сенат 
қабылдайтын. Енді заң қабылдау құзыреті Мәжіліске берілді. 
Мәжіліс басқа да артықшылыққа ие болды. Осылайша 
жоғары өкілді орган шын мәнінде ықпалды Парламентке 
айналды.

«ЖЖ» ақпарат

Реформалар жалғаса береді

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев VIII сайланған Парламенттің 
бірінші сессиясының ашылуына қатысты. 
Президент VIII сайланған Парламенттің 
бірінші сессиясын ашық деп жариялаған соң 
сайлауда жеңіске жетіп, депутат мандатына 
ие болған азаматтардың қызметіне табыс 
тіледі.

Экономиканың даму үлгісін өзгерту керек
Президент Қасым-

Жомарт Тоқаев Парламент 
Мәжілісінің пленарлық 
отырысына қатысты. 
Мемлекет басшысы 
Парламент Мәжілісінің 
жаңа құрамы сайлануына 
байланысты Үкімет өз 
өкілеттігін тоқтатқанын 
айтты. Сондай-ақ Үкіметтің 
атқарған жұмысына 
қысқаша тоқталып, шұғыл 
шаралардың нәтижесінде 
ел экономикасы 3,2 
пайызға өскенін, халықтың 
алдындағы әлеуметтік 
міндеттемелер уақытылы 
және толығымен 
орындалғанын  жеткізді. 

Қоян жылының алғашқы тоқсанын-
да Асқарбек Темірбекұлы тағы да 
ауыл дарға сапарлады. Бұл жолы әкім -
нің көңілі тоқ, себебі осыған дейін жер -
гілікті тұрғындар көтерген мәселелер-
дің шешіміне нәтижелі жұмыс жасалды. 

Сәрсенбінің сәтті күні біз де тілшілік 
тіршілікпен шалғайдағы Жаңадария 
ауы лына жолға шықтық. Таңғы сағат 
9.00-де жергілікті халық ауыл мек те-
бінде аудан әкімімен жүздесті. Әдет-
тегідей алдымен атқарылған жұмыстар 
сараланды, алдағы мақсат-міндеттер 
де назардан тыс қалған жоқ. Мұнан 
бөлек шалғай ауылда биыл нендей 
жобалар жүзеге асқалы тұр, тұрғындар 
осы сауалдың жауабына қанықты. 

Жаңадария жұртын еңбек сүй гіш-
тігімен жақсы танимыз. Есет батыр-
дағыдай күріш алқабы болмаса да, 
ауыл халқы бақша салуда алдына жан 
салмайды. Шалғай ауылда күтіп бап-
талған бақша өнімдері бүгінде аймақта 
үлкен сұранысқа ие. Кешегі кездесуде 
де кәсіп етуге жағдай жасалса деген 
ұсыныстар айтылды. 

Жаңадариялықтар биыл асар 
әді    сімен бақша салатын үлкен жер 
ашыпты. Қазір оған аяқ су тарту мәсе-
лесін қолға алған. Енді тұрғындар 
жаңа дан ашылған егіс алқабына су 

тартатын каналға шлюз салынса дейді, 
сондай-ақ техника мен жанармайға 
қатысты да мәселе жоқ емес. Мұнан 
бөлек маусымында үлкен жолдың 
бойынша өз өнімдерін сатуға жағдай 
жасалса деген ұсынысы бар екен. 

Кездесуде көптеген мәселе 
шешімін тапты

Тұрғындардың талап-тілегін тың-
дап алған Асқарбек Темірбекұлы ха-
лық тың алдында бұл мәселелердің 
шешімі қайсы, әріптестерімен осы 
сауалдың түйінін бірге тарқатты. Нә ти-
жесінде техника мәселесі, жа нар май 
тапшылығы сол жерде шешімін тапты. 
Ал тамызға дейін жаңада рия лық тар-
дың бақша өнімдерін үлкен жолдың 
бойында сатуына жағдай жасалатын 
болды. Сондай-ақ каналға шлюз ор-
нату да назардан тыс қалмады. 

– Еңбек етемін деген елді қашанда 
қолдауға дайынбыз. Сіздердің бақша 
өнімдерін баптауда табысты жұмыс 
жасап жатқандарыңызды да біле мін. 
Сондықтан жаңағы көтерген мәселе-
леріңіздің ешқайсысы ескерусіз қал-
майды. Техникаға қатысты мәселе-
леріңізді шешіп береміз. Жанармай 
тап шылығын да ауыл әкіміне реттеуді 

тап сырдым. Ал өндірілген өнімді 
сатуға қатысты ұсыныстарыңызды 
да ескеремін. Қазірден бастап оған 
кәсіп керлік бөлімінің басшысы жұмыс 
жасайды. Сіздер көтерген әрбір мәселе 
мен үшін маңызды. Себебі Жаңа-
дарияда қандай тұралаған мәселе 
бар, шалғай ауылдың екінші тынысын 
ашуға не кедергі? Бұл сауалдардың 
шешімін де білетін жергілікті тұрғындар. 
Сондықтан мен үшін сіздердің талап-
тілектеріңіз бәрінен құнды. Бұған дейін 
кө  терген мәселелеріңізді шешуге 
шама-шарқымызша жұмыс жасадық, 
бүгін де біршама мәселе осы жерде 
шешімін тауып жатыр. Алдағы уақытта 
өздеріңізбен кеңесіп, ауылдағы басқа 
да мәселелердің шешіміне жұ  мыс жа-
саймыз, – деді Асқарбек Темір бекұлы.  

Елу жылдан бері Жаңадарияның 
ішкі көшелеріне асфальт төселмепті. 
Былтырдан бастап шалғай ауылда 
жол құрылысы қарқын алып, тұр-
ғындардың талап-тілегі ескеріле бас-
тады. Жол сапасына қатысты басқа 
мәселелер бүгінде аудан басшысының 
назарында. Мәселен, былтыр ауылға 
алып келетін 17 шақырым жолдың 
4,1 шақырымына асфальт төселген. 
Өткен жылдың соңында тоқтаған жол 
құрылысы биыл қайта қарқын алды. 

Ауыл тынысы

Халықтың мәселесі бәрінен маңызды
Президенттің әкімдердің халықпен кездесуіне қатысты Жарлығының жалағаштықтар жемісін көріп 

жатыр. Иә, бұған дейін аудан әкімі Асқарбек Есжановтың тоқсан сайын ауылдық елді мекендерге 
сапарында елден сүйінші сұрайтындай табысты жобалар да тілге тиек етілді, тұрғындар да ауылдардағы 
тұралаған мәселелерге қатысты бірқатар талап-тілегін әкім назарына салған. Алайда бұрынғыша «алдағы 
уақыттың еншісінде, барлығы қаражатқа келіп тіреледі, әуелі зерттеп алайық» дегендей жаттанды сөздер 
айтылмады. Себебі әкім сапарда жалғыз емес, ел алдында барлық бөлімнің басшылары тізіліп тұрды. 
Тұрғындар көтерген мәселе қандай, оның шешімі қалай? Бұл сауалдардың түйіні сол кездесуде халықтың 
алдында талқыланады.

Аңдатпа
Ұлтқа ортақ тұлға 
тұғырдан түспейді 
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Қоғам

Екі мыңға жуық халқы бар Есет батырда 
да биыл ілкімді жобалар қолға алынады. 
Халықтың негізгі тіршілік-ты нысы ауыл 
шаруашылығына тәуелді. Жер  гілікті тұрғын-
дар егін және мал ша руашылығында да 
нәтижелі еңбек етіп келеді. Елді мекенде 
негізінен жол сапасы ауылдағы ағайынның 
басты мә се лесіне айналған. Бір сөзбен айт-
қанда, ішкі көшелердің көбісінің сапасы сын 
көтермейді. Ауыл халқының ал дағы 1-2 жыл-
да жол құрылысының қар  қын алатынын естіп, 
қуанғаны да сондықтан.

Иә, әне-міне дегенше екінші ауылға да 
табан тіредік. Есет батырдағы мә дениет 
үйінде бас қосқан тұрғын дардың әкімге айтар 
алғысы да, назарға салар мәселесі де жоқ 
емес екен. Бастысы, Аламесектегі ағайын да 
ауданда атқа рылған жұмыстарға дән риза.

Биыл ауданда жалпы құны 4 млрд 
теңгені құрайтын 30 жоба жүзеге асады. 
Оның ішінде Аламесектегі ағайынның талап-
тілегі ескерілген жобалар жоқ емес. Біз 
тек қаржылай қолдау тапқан да рын айтып 
отырмыз. Мұнан бөлек 13,6 млрд теңгенің 35 
жобасы дайын тұр. Бұлар да сараптамадан 
өтіп, кемінде 60-65 пайызы қолдау тапса, 
ауданда тұралаған мәселелердің біршамасы 
ше шімін табары анық.

Айта кетейік, биыл аудан бюджеті 8 млрд 
755 млн теңге болып белгіленген. Оның ішінде 
1 млрд 907 млн теңгесін жергілікті түсімдер 
құрайды. Асқарбек Есжанов жыл соңына 
дейін әлі де бір шама жобаларды жүзеге асыру 
үшін ар найы құжаттар дайындалатынын жа-
сырмады. Демек, биылғы жылдың енші сіндегі 
жұмыстар мұнымен шектелмесі анық.

Ауылдық емхана бой көтереді
 
Аудан әкімі осыған дейінгі Аламе секке 

сапарында жергілікті халық ауыл дық емхана 
ғимаратының апатты жағ дайда тұрғанын 
айтып, жаңа ме ди циналық нысан салынса 
деген тіле гін жеткізген. Ел құлағдар еткен мә-
се  леге көз жеткізу үшін тіпті өзі де са пасы сын 
көтермейтін нысанға жол тартқан. Ертеңіне 
ауданның даму жос парынан Аламесектегі 
ауылдық ем хана ғимаратын салу жобасы 
көрініс тапты. Тіпті оны облысқа өзі барып қор-
ғап келді. Еңбегі еш кетпеді, ке шегі кездесуде 
ауыл ақсақалдары осы мәселенің шешімі 
үшін Асқарбек Темір бек ұлына алғыс айтып, 
батасын берді. Биыл батыр атындағы ауылда 
жалпы құны 410,1 млн теңгені құрайтын меди-
циналық нысанның іргетасы қаланады. 

Былтыр ауыл тұрғыны елді мекендегі 
жарық мәселесін көтерген. Жел тұрса, электр 
жарығы жиі істен шығады екен. Одан бөлек 
көше жарығына қатысты мәселелерді де әкім 
назарына салған. Одан бері ауылда жергілікті 
бюджеттен және демеушілер есебінен 3 көшеге 
жарық жүргізілді. Тағы да ауылдағы бір-
неше ішкі көшеге жарық жүргізу үшін арнайы 
жобалар әзірленіпті. Демек ал дағы уақытта 
бұған қатысты ел кө терген мәселелер әлі де 
ескеріледі де ген сөз. Ал электр жарығына 
келсек, биыл Аламесекте электр желілері то-
лық тай жаңартылады.

Ауылда жүзеге асатын биылғы жыл-
дың еншісіндегі жобалар легі мұ нымен шек-
телмейді. Есет батырда бұйыртса, ауыз 
су жүйесі кеңейтілмек. Сон дай-ақ бақша 
саламын деген аза маттар үшін 50 гектар жер 
ашылады. 

– Бұған дейін Жаңадарияда болдық, 
шалғай ауылдағы ағайын біршама мә  се-
лесін назарға салды. Сіздердің де талап-
тілектеріңіз ескерусіз қалмайды. Былтыр 
емхана мәселесін айт тыңыз дар, биыл сәтін 
салса, оның құ ры лы сы басталады. Жаңа 
айтып жатқан мәсе лелеріңіз де ескеріледі. 
Ел ішіндегі тұ ра лаған мәселелер сіздерге 
жат емес. Сондықтан қай уақытта да сіз-
дерді тыңдауға дайынмын. Бастысы, сіз-
дермен болған ашық әрі еркін фор  маттағы 
диалогтың нәтижесін тұтас ауыл халқы көрсе 
болды. Мей лінше елдің мәселесін ертеңге 
қал дырмау ға тырысамыз. Бүгін де көтеріп 
отыр ған мәселелеріңіз, айтып жатқан ұсыныс-
тарыңыз орынды. Оның барлы ғына жұмыс 
жасаймыз, – деді өңір басшысы.

Әбдіқайыр Әйтімов – осы ауылдың 
ардагерлер кеңесінің төрағасы. Көпті көрген 
қарияға ауылдың ішкі мәселелері таңсық 
емес. Ол кешегі кездесуде ауыл мектебіне 
аяқ су тарту мәселесі шешімін тапса деген 
ұсынысын жеткізді. Яғни мектеп ұжымы оның 
айналасын көркейтуге күш салайын десе аяқ 
су мәселесі қолбайлау болып тұр екен. 

Бұл мәселе де елдің алдында тал қы-
ланды, жан-жақты қараған Асқарбек Есжанов 
жергілікті мәслихат сес сия сында қаражат 
қарап, арнайы сусорғыш насос алуға ықпал 
ететінін жеткізді. Ал «Биыл жол сапасына 
қа тысты Ала ме секте ешқандай мәселе жоқ 
екен» деген халыққа әкімнің жауабы да дайын 
екен. 

– Біз алдымен электр жарығын жаңалап, 
ауыз су жүйесін кеңейтіп алайық, содан кейін 
барып, жол құры лы сын бастаймыз. Болмаса 
ертең ел ішінде реніш болады. «Жол салып, 
қай тадан оны қазып жатыр» деген әңгіме 
де бізге керек емес. Бағана сөз ба сында 
айтқанмын, тағы да айтамын, біз үшін қолға 
алған жобалардың игілігін алдымен жергілікті 

халық көруі керек, ол үшін барлық жоба 
өміршең болуы тиіс, – деді аудан әкімі. 

Тыңдап отырсаң, сөзінің жаны бар, 
ұмытпасам, 2-3 жыл бұрын Дәуімбай елді 
мекенінде дәл осындай жағдай орын алған. 
Ал дымен сондағы ішкі көшелердің біріне 
асфальт төселді, артынан үйлерге газ тарту 
жұмыстары жүрді. Сол кезде ел ішінде дәл 
осындай әңгіме болды. Сон дықтан ауылдағы 
ағайын ақырын күткені де дұрыс сияқты. 

Өткен кездесудегі айтылған ұсы ныстар 
сарапталды, басқа да мәселе лер назарға 
алынды. Соңында ауыл ақсақалдары аудан 
әкімін батамен шығарып салды. 

Еңбекте тағы 3 көше асфальтталады

Былтыр аудан әкімі Асқарбек Есжанов 
халықпен кездесулердің бі рінде «2025 жылы 
жол мәселесіне қа тысты Еңбекке қайтып 
соқпаймыз» деген. Ішкі көшелердің көбісінің 
сапасы сын көтермегендіктен ел алдындағы 
бұл уәдесіне күмәнмен қарағанбыз. Бірақ 
Еңбектегі жол сапасына қатысты қолға 
алынған жобаларға үңілсек, шынында алдағы 
1-2 жылда Аққошқарда бұған қатысты 
мәселе болмайтын сияқты. Былтырдың 
өзінде ауылдағы 3 көшеге асфальт төселсе, 
биыл тағы 3 көшенің сапасына мән беріледі. 
Кешегі мәдениет үйіндегі кездесуде халықтың 
бұған дейінгі біршама талап-тілегі ескерілгені 
анық байқалды. Жергілікті тұрғындар аяқ су, 
ауыз су, электр жарығына қатысты басқа да 
мәселелерді назарға салды. Аудан басшысы 
ел көтерген мәселе ертеңге қалмайтынын 
жеткізіп, шама-шарқынша оның шешіміне 
жұмыс жасайтынын айтты.

Әкімдердің халықпен кездесуінде 
бұрынғыдай елді ұйқыға жіберетін бас-аяғы 
жоқ баяндама оқылмайды. Олай болмағаны 
да дұрыс. Ақыр соңы халық неге келгенін 
ұмытып қалған кездерге де куә болғанбыз. 
Асқарбек Темірбекұлы келгеннен қағазға үңілу 
өзіне жат екенін дәлелдеді, әріптестерінен де 
осыны талап етті. «Аппаратта атқарылған жұ-
мыс емес, алдағы мақсат-міндет, ел дің талап-
тілегіне басымдық берілу ке рек» деп талайын 
тыйып тастаған. Бүгін де көптің алдында 
қысқа да нұсқа атқа рылатын жұмыстарды 
шолып шықты. Елдің талап-тілегіне кезек 
беріп, оның шешіміне жұмыс жасайтынын 
айтты. Бастысы, халықтың мәселесі ескеріліп 
жатыр, бүгінгі Еңбектегі халықпен кездесуде 
де осыған көзіміз жетті. 

 
Атқарылар іс аз емес

Сәрсенбіде түстен кейінгі әкімнің сапары 
Аққұм ауылынан басталды. Ауылдық клубта 
жиналған аққұмдық ағайын ауданның биылғы 
әлеуметтік-экономикалық даму қорытындысы 
мен алдағы уақытта атқарылатын жобалардан 
хабардар болды. 

Иә, бүгінде Аққұм ауылы гүлденген, көр-
кейген. Төрт жүзге жуық түтіні бар ауылда 
5 бюджеттік мекеме және пошта байланыс 
бөлімшесі, учаскелік полиция пункті халыққа 
қызмет көрсетеді. 

Аудан әкімі аққұмдықтармен кездесу ба-
рысында ауданда атқарылған іс ауқымды, 
кезекте тұрған мәселе де жоқ емес екенін 
тілге тиек етті.  Зерттеу-зерделеу барысында 
ауданда ең өзекті мәселелер қатарында 
бірқатар ауылдарда аяқ су, жол құрылысы, 
көпірлерді жөндеу, Жалағаш кентіне жақын 
ауылдарды газдандыру, жарықтандыру 
мәселесі тұр. Осыған орай аудан басшысы 
алдымен жол құрылысы мәселесінің шешілу 
түйінін тарқатты. Алдымен ішкі көшелерге, 
яғни алдағы уақытта Аққұмдағы бірнеше 
көшенің сапасына мән берілетін болады. Тіпті 
ол ауданның даму жоспарында да қамтылған. 
Нақтырақ айтсақ, биыл Аққұмда жалпы 
құны 63,8 млн теңгені құрайтын 3 көшеге 
күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілетін 
болады. Демек бұл мәселе де шешімін тауып, 
халықтың талап-тілегі орындалатын күннің де 
ауылы алыс емес секілді. 

Ал елді мекен көшелері түнгі уақытта жап-
жарық, жаяу жүргіншілердің еркін қозғалысына 
жағдай жасалған. Яғни былтыр демеушілер 
есебінен 4 көшеге жарықтандыру жұмыстары 
жүргізілген. Сондай-ақ елді мекенге көгілдір 
отын кіргізу жобасының қолға алынатыны 
аққұмдықтарды қуантты. Биылдың өзінде 
кент іргесіндегі Ақсу ауылы мен дарияның 
бергі бетінде орналасқан М.Шәменов ауы-
лына газ кіргізу жобалары дайындалса, дәл 
осы қос елді мекен арқылы алдағы уақытта 
Бұқарбай батыр, Аққұм, Қаракеткен, Таң 
ауылдарына көгілдір отын жеткізу жос-
парда бар. Аудан халқы ауыз сумен 100 
пайыз қамтылғаны белгілі. Осы орайда елді 
мекенде өткен жылы су тарту жүйесі мен аула 
ішілік су тарту желісінің құрылысы жобалары 
қаржыландырылған.

Жалпы, ауданның 3 жылдық даму жос-
парында әрбір елді мекенде халықтың кө-
кейінде жүрген мәселелердің шешімі толық 
қамтылған. Мәселен, біз аялдаған Аққұм 
елді мекенінде кәсіпкерлікті дамыту ба ғы-
тын дағы шараларды жүзеге асыруға бағыт-
талған әлеуметтік-экономикалық дамуды 
жү зеге асыру, инженерлік және әлеуметтік 
инфра құрылымдарды дамыту, көліктік қол-

жетімділік аумағын кеңейту, мемлекеттік және 
коммерциялық қызмет көрсету орталықтарын 
құру және дамыту, жаңа жұмыс орындарын 
ашу және халықты жұмыспен қамту сияқты 
түзілген бағдарламалар бар және олар өз 
кезеңімен жүзеге асуда. Кәсіппен айна лы-
самын деген елді мекен тұрғындарына мем-
лекеттік қолдау тиісті орындардың өкілдері 
та рапынан толыққанды түсіндіріліп, қолдау 
шаралары да жүргізіліп келеді. Соның нәти-
жесінде ауылда кәсіппен айналысамын, өз-
өзімді жұмыспен қамтамасыз етемін деген 
азаматтар қатары артқан.

Осы тұста айта кетейік, ауылдағы «Бақ-
даулет» шаруа қожалығы еңбек керле рінің 
ат қарып жатқан жұмыстары, оның ішін-
де күрішті егіп, одан күзде молынан өнім 
жинауда табандылық танытып жүргені 
аққұм дық ағайынның шаруасы ширақ еке-
нінің дәлелі. Шаруашылық қаншама ауыл 
тұрғынын жұмыспен қамтып отыр. Осы ша-
руашылықтың қолдауымен ауыл жаста рына 
арналған күрес, ауыр атлетикадан жаттығуға 
ар налған зал ашылған. Онымен қоса ауыл 
ор та лығынан халыққа қызмет көрсететін нау-
байхана, монша нысандары жұмыс істеп тұр.

Жалпы, Аққұмнан ауылда көркейту-көгал-
дандыру, абаттандыру жұмыстары да жыл 
сайын өз деңгейінде жүргізіліп келе жатқанын 
көруге болады. Тазалыққа басымдық бер-
ген елді мекенде кіреберіс аркалар мен 
Б.Ақдәулетов көшесіндегі темір қоршаулар 
сырланып, көшелердегі күл-қоқыстар уақы-
тылы тазаланып тұр. 

Ел болғасын мәселе туындайды, ал сол 
мәселенің шешімін табу өз алдына бөлек 
әңгіме. Ең бастысы, Аққұмда атқарылып жат-
қан ауқымды істер көп-ақ. Ал ауыл хал қында 
жарқын болашаққа деген сенім мен ынтаның  
мықты екенін байқауға болады. Әсіресе ауыл 
ажарының күннен-күнге ар тып, әлеуметтің 
әлеуетінің жақсарып келе жат қаны көңіл 
қуантады. Енді аудан әкімі нің бастамасымен 
қолға алынып жатқан жұ мыстар кезең-ке-
зеңімен жүзеге асса, онда ауылдағы мәсе-
лелердің барлығы біртіндеп оң шешімін 
табады. Өзгелерге үлгі болатын аққұм дықтар 
ендігі жерде ауызбіршілік таны тып, ауылдың 
берекесін келтіріп отырса, елді мекеннің 
талай жетістіктеріне куә боларымыз анық.

Жиын соңында ауыл ақсақалы сөз алып, 
аудан азаматтарына ақ батасын берді. 

Ауыл ақсақалдары айтқандай, барлығы 
бірлікпен, ұйымшылдықпен бі те тін жұмыс. 
Қай жерде де ауылмен бірге болу, бір 
мақсатта жұмыс істеудің маңызы зор. Біздің 
осындай бейбіт заманда өмір сүруіміз 
қазақ халқының ұйыған ауызбіршілігінің ар-
қасында. Сондықтан осындай асыл қасие-
тімізден айырылмай, бірлікпен іс жүргізіп, бір-
бірімізге тілеулес болсақ, талай белестерді 
бағындыратынымызға сенім мол.

Ауылға айрықша қолдау бар

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев  тың Жарлығына сәйкес, бүгінде әкім-
дер халыққа тоқсан сайын есеп беріп, елді 
мекен халқымен жақын болып келеді. Нәти-
жесінде жиі бұқарамен жүздесіп, шалғай 
жатқан елді мекендердің мәселесіне құлақ 
түріп, ауыл тұрғындарының ұсыныс-пікірлерін 
тыңдап, талқыға салу жақсы бір үрдіске  
айналды. Осы орайда аудан әкімі Асқарбек 
Есжановтың халықпен кездесуі Бұқарбай 
батыр ауылында жалғасын тапты.

«Ауылына қарап азаматын таны» де-
мекші, біздің өңірге Асқарбек Есжанов бас-
шылық еткелі ауданның, әсіресе ауылдық 
елді мекендердің дамуы едәуір ілгеріледі. 
Әлеуметтік-экономикалық даму, аудан хал-
қының әлеуетін арттыру, инфрақұрылымды 
жетілдіру секілді мәселер күн тәртібінен 
түспеді. Кент, ауылдар келбетінің көркеюі, 
оның ішінде құрылыстың белең алуы аудан 
дамуының көрінісі деуге әбден болады. 
Соңғы жылдары бірнеше нысан пайдалануға 
берілсе, бүгінде сол нысандар ел игілігі үшін 
қызмет етуде. Әрине бұл жұмыстардың 
барлығы өңір келбетін арттырып, ел игілігі 
үшін жасалуда. 

Аудандағы игі істердің қа тарында 
кент тегі газдандыру жұмыстары да бар. 
Қазір кентті газдандыру жұмыстары 
толықтай аяқталып, жалағаштықтарға қуа-
ныш сыйласа, енді міне, алдағы уақытта 
ауыл дарға да көгілдір отын жеткізілмек. 
Осыдан-ақ ауданда жүйелі жұмыстың бар 
екенін аңғаруға болады. Сонымен қатар 
қажеттілігіне, мәселенің өзектілігіне қарай 
барлық ауылдық округтерде көшелер жөн-
деліп, жарықтандыру, абаттандыру жұмыс-
тары кезең-кезеңімен атқарылуда. Қазіргі 
таңда Ақсу елді мекенін газдандыруға бай-
ла нысты жоба қолдау тауып, 2023 жылдың 
бюджетіне қаржыландыруға енгізілді. Сондай-
ақ М.Шәменов елді мекенін газдандыру үшін 
ЖСҚ әзірленіп, сараптамадан өткізілуде. 

Тағы бір айта кететін жұмыстардың бірі 
ауылдық жерлердегі емхана, медпункт-
тер дің салынуы, сондай-ақ учаскелік по ли-
ция инспекторларының пәтермен қамта-
ма сыз етілуі болмақ. Иә, құқық қорғау 
қыз мет керлерінің ауылда жиі болмауы ауыл 

тұр ғындары тарапынан мәселе болып көте-
ріліп жүрді. Ал өткен кездесуде аудан әкімі бұл 
мәселені тез арада шешетінін де жеткізген. 
Міне, осы жылы 10 ауылдық учаскелік 
полиция қызметкеріне пәтер берілетін болды. 
Оның ішінде Бұқарбай батыр ауылы да бар, 
қазіргі таңда қаржысы бөлінген. Осылайша 
бұл мәселе де аудан әкімінің ықпалымен 
толықтай шешілді. 

Сонымен қатар жалпы құны 3 млрд 
694,1 млн теңгені құрайтын 13 жоба жүзеге 
асырылады деп жоспарланып отыр. Атап 
айтар болсақ, инженерлік-коммуникациялық 
инфрақұрылым бойынша 1 жоба, «Ақтерек» 
учаскесі 170 гектарға инженерлік-коммуни-
кациялық инфрақұрылымның газ желілерінің 
құрылысы, жол құрылысы бойынша 7 жобаны 
жүзеге асыру күн тәртібінде тұр. 

Жол жайы да көңіл көншітіп тұр. Жол 
құрылысы соңғы жылдары, әсіресе ауылдарда 
қарқын алып, сапасы сын көтермейтін бір-
қатар көшелер ой-шұқырдан арылды. Бұл 
ретте қажетті қаражат қаралып, ауылдардағы 
ішкі көшелер күрделі және орташа жөндеуден 
өтті. Тіпті елді мекендерді аудан орталығымен 
байланыстыратын жол да назардан тыс 

қалмады. Бұқарбай батыр ауылындағы негізгі 
жобалардың бірі 3 көшеге, яғни А.Құнанбаев, 
А.Төлеубаев, Бұқарбай батыр көшелеріне 
биыл жалпы құны 184,1 млн теңгеге күрделі 
жөндеу жүргізіледі.

Ауданға қарасты ауылдардың негізгі айна-
лысатын кәсібі ауыл шаруашылығы екені 
белгілі, оның ішінде егін шаруашылығының 
үлесі басым. Осы ретте ауыл шаруашылығы 
саласы бойынша биыл орналастыратын 
дақыл өнімдерінің де болжамы белгілі болды. 
Ауданның ауыл шаруашылығы дақыл да-
рының бекітілген сызбасына сәйкес, 2023 
жылы 37052 гектарға егiс орналастыру 
жоспарланған. Оның ішінде негізгі дақыл күріш 
19800, бидай 750, қант құмайы 70, арпа 70, соя 
35, мақсары 520, сүрлемдік жүгері 700, сұлы 
5, қант қызылшасы 2, жаңа жоңышқа 4850, 
ескі жоңышқа 7200, картоп 646, көкөніс 1108 
және бақша өнімдері 1296 гектарға егіледі. 
Сонымен қатар ауылдың еңбекқор халқы үшін 
бақша дақылдарын орналастыруға арнайы 
55 га жер дайындалып, үлестірілмек. Осы 
арқылы ауыл халқы қыстық азығын бақша 
егу арқылы жинап алуға ниетті екенін білдірді.

Айта кету керек, алдағы атқарылатын 
жұмыстардың ішіне Бұқарбай батыр елді 
мекенінің 16 көшесін жарықтандыру жұмыс-
тары да кіріпті. Бұл ретте бүгінгі таңда 
жобалау-сметалық құжаттары әзірленіп, жо-
ба ның жалпы құны 170,2 млн теңгені құрап 
отыр. Жалпы, ауданда жыл көлемінде қолға 
алынған жобалардың саны отызға жуық, оның 
ішінде ауыз су, жол құрылысы, әлеуметтік 
нысандар, көпірлерді жөндеу, газдандыру, 
жарықтандыру, абаттандыру жұмыстары 
қам тылған. Бүгінде ауыз су желілері бойынша 
4 жоба, жол құрылысы 9 жоба, газдандыру 
бойынша 4 жоба, жарықтандыру 4 жоба, 
абаттандыру бойынша 4 жоба жүзеге асқан. 

Қорытындылай келсек, береке-ырысы 
бекем ауылда атқарылған жұмыс көп, шаруа 
да аз емес. Ең бастысы, осы сапарда әр 
адамның түпқазығы, рухының бесігі, тамыры 
тереңге жайылған қазақы дәстүріміздің қай-
мағы бұзылмаған батыр атындағы ауылдың 
ауызбіршілігінің мол екеніне көз жеткіздік.

Жұмыссызы жоқ ауыл

Аудан әкімінің халықпен кездесуі 60 жылға 
жуық тарихы бар, ерекше даму қарқыны 
қалыптасқан Таң ауылында жалғасты. Ауыл 
халқымен кездесу барысында аудан әкімі 
атқарылған және орындалуы тиіс жұмыс-
тарды баяндады. Сондай-ақ биыл жүзеге 
аса тын шаруаларға тоқталды, тұрғындар 
сауалына да жауап берді.

Таң ауылында бүгінде 236 отбасы қо-
ныс танған. Әлеуметтің әлеуетін көтеруде 
жүйелі жобалар қолға алынған елді мекенде 
жұмыссыздық мәселесі жоқтың қасы десек, 
артық айтқандық емес.

Соңғы 2-3 жылда бұл ауылда мемлекеттік 
бағдарламалар аясында бірқатар жоба 
жү зеге асқан, бүгінде жергілікті халық 
оның игілігін көріп отыр. Қазіргі таңда жол 
сапасына қатысты мәселе жоқ десе де 
болады. Себебі «Ауыл – ел бесігі» жобасы 
аясында елді мекенде бірқатар ішкі көшенің 
сапасына мән берілген. Аталған жоба шең-
берінде жалпы құны 568,6 млн теңгеге 10-
нан астам ішкі көше орташа жөндеуден өткен. 
Олардың қатарында Орынбай жырау, Манақ 
баба, Қарасу, Мүсірәлі баба, А.Мықтыбаев, 
Сегізбай би, Ш.Уәлиханов, С.Сейфуллин, 
А.Құнанбаев, Қоқыбай, Қ.Құлманов сынды 
бірқатар ішкі көшелер бар. Биыл қосымша 
елді мекеннің кіреберіс автомобиль жолын 
қайта жаңғыртуға жоба сметалық құжаттары 
жа салуда.

Ауылдағы үшқабатты білім ошағы да 
«Ауыл – ел бесігі» жобасы аясында күр-
делі жөндеуден өткен. Жобаның жалпы құны 
333,2 млн теңгені құрайды. Тиісті қара-
жатқа нысанның есік-терезелері, едені ауыс-
тырылып, ішкі қабырғалары қайта сыланған. 
Ал сыртқы қабырғалар металл сайдингтерімен 
қапталып, су, кәріз жүйелері жүргізілген, 
электр жүйелері жаңартылып, қауіпсіздік үшін 
дабыл қондырғылары жаңартылған. 

Таңда былтыр дәл осы жоба аясында 
ауылдық емхана құрылысы қарқын алып, 
медициналық нысан жыл соңында ел игілігіне 
берілді. Жобаның жалпы құны 140,1 млн 
теңгені құрайды. Бүгінде мұнда 1 дәрігер, 10 
орта, 2 кіші қызметкер жергілікті халықтың 
ден саулығына қызмет етуде. 

Кез келген өңірде мәселе болатынын 
білеміз. Бірақ бұл ауылда мәселе жоқ сияқты. 
Дегенмен тіршілікті ту еткен таңдықтар бұл 
нәтижемен тұрақтамайтын секілді. Өйткені 
ауданда 2023 жылы атқарылатын жос пар-
дың ішінде Таң ауылында да бірқатар жоба-
лар бар екен. Мәселен, тұрмыстық қатты қал-
дықтарды тастайтын полигонды қоршауға 1,3 
млн теңге бөлініп, жұмыс жасалуда. Оған қоса 
биыл балалар ойын алаңы жөндеуден өте ді. 
Жобаның жалпы құны 5 млн теңгені құ райды. 
Сонымен қатар ауылдық округ әкімі аппа-
ратының әкімшілік ғимараты құры лы  сының 
жоба сметалық құжаттары да әзір лен ген. 
Бір сөзбен айтқанда, биыл ауылда құ ры лыс 
қарқыны күшеймесе, бәсеңдемейтін секілді.

– Бүгінде аудан экономикасының сапалы 
және қарқынды дамуын күшейтуге мүмкіндік 

берген нақты қадамдар жасалып, ауданның 
әлеуметтік-экономикалық даму бағытындағы 
жұмыстарымыз жоспар бойынша орындалды, 
орындалып та жатыр. Тұрғындардың сүйікті 
ісімен айналысуына, жеке кәсібін ашуға мүм-
кіндік жасалып, аудан халқының әл-ауқатын 
жақсарту бағытында маңызды жо балар 
жүзеге асырылды. 

Иә, «Ауылы бірдің – ауызы бір» дегендей, 
«бір жағадан бас, бір жеңнен қол шығарып» 
аудан халқының ауызбіршілігі мен тынымсыз 
еңбегінің арқа сында біраз жетістікке де 
жеттік. Дегенмен бұл атқарылған істерге 
тоқмейілсімей, ал дағы уақытта бұдан да 
бетер құлшыныспен жұмыс жасауымыз керек. 
Иә, бақ та, береке де ынтымағы жарасқан, 
еңбекқор елде деген аталы сөз бар. Таң 
ауылының ырысы тасып, ауызбіршілігі арта 
берсін деймін, – деді аудан басшысы Асқарбек 
Темірбекұлы.

Әрине ауыл азаматтары тек мемлекетке 
қол жайып отырмай, өздігінен туған жерді 
көркейтуге жұмыс жасауды әдетке айнал-
дырған. Осы ретте тапқанын астына ба-
сып жемей, айналасына шашып жейтін 
Имамзада ағамыздың туған жерді түлетуде 
ат қар ған істерін ауыз толтырып айтуға бо-
лады. Алдымен ауылдағы мешітті күрделі 
жөндеуден өткізді. Бұл мақсатқа атпал азамат 
5 млн теңге қаражат жұмсаған. Мұнан кейін 
ауылда мемлекеттік жекешелік әріптестік 
аясында 100 орындық балабақша ғимаратын 
қайта жаңғыртты. 300 млн теңгеге күрделі 
жөндеуден өткен нысан бүгінде ауыл халқының 
қажетіне жарап тұр. Таңдағы спорт кешені 
де демеуші тарапынан салынған. Жобаның 
жалпы құны 56 млн теңгені құрайды. Сондай-
ақ 40 млн теңгеге мәдениет үйі жанынан Ұлы 
Отан соғысында қаза тапқандарға арналған 
ескерткіш орнатты. 

– Ауылымызға арнайы келіп, халықпен 
жүздесіп, жағдайымызды біліп жатырсыздар. 
Істе жүрген сіздей азаматтарға алғысымыз 
шексіз. Көріп тұрғандарыңыздай, ауылымыз 
күн өткен сайын дамып келеді. Көшемізде 
жарық шамы жарқырап тұр, жолдарымыз 
теп-тегіс. Негізі біздің ауыл халқы әуелден 
тазалыққа қатты мән береді. Көше таза-
лығына әкімнен бастап әрбір ауыл тұрғыны 
атсалысады. Қай жерде қоқыс болса, сол 
жерді тазалаймыз. Содан кешке дейін тыр-
малап, қоқыс қоймаймыз. Қазір осыған дағ-
дыланып қалдық, – дейді ауыл тұрғыны 
Жалғас Өмірбаев.

Аудан әкімінің халықпен кездесуі бейсенбі-
жұма күндері де жалғасын тапты. Басқа да 
елді мекендерде нендей мәселе бар, олардың 
шешімі қалай?  Бұл туралы аудандық газеттің 
келесі нөмірінен оқи аласыздар. 

Кенжетай ҚАйрАҚБАЕв,
Жандос ЖАзКЕн

Халықтың мәселесі бәрінен маңызды

Басы 1-бетте
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Құжат
Сессия

«Жалағаш ауданының мәдениет және спорт 
бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі Қазақстан 
Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 
жылғы 2 ақпандағы №70 бұйрығына және Қазақстан 
Республикасы Мәдениет және спорт министрінің 
2017 жылғы 17 шілдедегі №209 бұйрығына сәйкес 
Жалағаш ауданының мәдениет және спорт бөлімінің  
«Қ.Қазантаев атындағы мәдениет үйі» коммуналдық 
мемлекеттік қазыналық кәсіпорнының директоры бос 
лауазымына конкурс жариялайды.

Конкурсқа қатысушыларға қойылатын талаптар:  
Білімі: кадрларды дайындау бағыттарының бірі: 

педагогикалық ғылымдар (жалпы дамудың пәндік 
мамандандырылған мұғалімдерін даярлау, гумани тар-
лық пәндер бойынша, тілдер және әдебиет бойынша 
мұғалімдер даярлау) және/немесе өнер және гума нитар-
лық ғылымдар және/немесе әлеуметтік ғылымдар, жур-
налистика және ақпарат және/немесе бизнес, басқару 
және құқық және/немесе қызмет көрсету (туризм, мә-
дени-тынығу жұмысы) бойынша жоғары (немесе жоғары 
оқу орнынан кейінгі) білім;

Жұмыс өтілі: Мәдениет саласында немесе бас-
шы лық лауазымдарда 3 жылдан кем емес, немесе 
Президенттік жастар кадр резервіне алынған адамдар 
үшін 5 жылдан кем емес немесе Қазақстан Рес пуб -
ликасы Президентінің жанындағы білім беру ұйым-
дарында жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру бағ-
дарламалары бойынша немесе жұмыс органы бекітетін 
басым мамандықтар бойынша шетелдік жоғары оқу 
орындарын аяқтаған адамдар үшін және кадрларды 
дайындау бағыттарының бірі: педагогикалық ғылым-
дар (жалпы дамудың пәндік мамандандырылған мұға-
лімдерін даярлау, гуманитарлық пәндер бойынша, 
тілдер және әдебиет бойынша мұғалімдер даярлау) 
және/немесе өнер және гуманитарлық ғылымдар және/
немесе әлеуметтік ғылымдар, журналистика және 
ақпарат және/немесе бизнес, басқару және құқық 
және/немесе қызмет көрсету (туризм, мәдени-тынығу 
жұмысы) бойынша ғылыми дәрежесі бар адамдар үшін 
мә дениет саласында немесе басшы лауазымдарда 2 
жылдан кем емес.

Лауазымдық міндеттері: Жалағаш ауданының 
мәдениет және спорт бөлімінің  «Қ.Қазантаев атындағы 
мәдениет үйі» коммуналдық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорнының қызметіне басшылық етеді;

 шығармашылық, әдістемелік, мәдени-ағартушылық 

жұмыстарды жүзеге асыруды, жемқорлыққа қарсы 
күрес жөніндегі жұмыстарды ұйымдастырады;

байқаулар мен фестивальдарды, халық шығарма-
шылығы конкурстарын, көркемөнерпаз жетекшілерінің 
семинарларын дайындауды және өткізуді қамтамасыз 
етеді;

көркемөнерпаз ұжымдарының қызметін бақылауды 
жүзеге асырады;

көркемөнерпаздар ұжымын, әртүрлі секцияларды 
ұйымдастырады, білікті мамандарды әдістемелік құрал-
дар, сценарийлер, репертуар жасауға, осы материал-
дарға пікір жазу және көркемөнерпаздар ұжымына 
шығармашылық көмек көрсету жұмыстарына тартады;

қызметкерлердің кәсіби біліктілігін арттыру үшін 
жағдайлар жасайды, көтермелейді, шығармашылық 
бастамаларын ынталандырады;

ұйым қызметкерлерінің өндірістік және еңбек тәртіп-
терін, еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау бойынша 
ережелерді, өрт қауіпсіздігі талаптарын сақ тау ларын 
бақылайды.

Білуі тиіс: Конституцияны; Бюджет кодексін; Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы кодексін; Еңбек кодексін; 
Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексін; "Авторлық құқық 
және сабақтас құқықтар туралы", "Мәдениет туралы", 
"Мемлекеттік мүлік туралы", "Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл туралы", "Мемлекеттік сатып алулар 
туралы" Қазақстан Республикасының заңдарын; ішкі 
еңбек тәртіптемесінің, еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті 
қорғау бойынша, өндірістік санитария, өрт қауіпсіздігі 
талаптарының тәртібін.

Конкурсқа қатысқысы келген азаматтар «Жалағаш 
ауданының мәдениет және спорт бөлімі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесіне келесі құжаттарды тапсырады:

1) Конкурсқа қатысу туралы өтініш;
2) Мемлекеттік және орыс тілдерінде түйіндеме;
3) Білімі туралы құжаттардың көшірмелері;
4) Қазақстан Республикасы Еңбек кодексінің  

35-бабында көрсетілген еңбек қызметін растайтын 
құжаттар;

5) Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 
министрінің міндетін атқарушының 2020 жылғы 30 қа-
зандағы № ҚР ДСМ-175/2020 бұйрығымен (Нор мативтік 
құ қықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 
№21579 болып тіркелген) бекітілген "Медициналық 
анық  тама (дәрігерлік кәсіби-консультациялық қоры тын-
ды)" № 075/е нысаны бойынша анықтама.

Конкурсқа қатысушы өзінің біліміне, жұмыс өтіліне, 
кәсіби даярлық деңгейіне қатысты қосымша ақпаратты 
(біліктілігін арттыру, ғылыми дәрежелер мен атақтар 
беру, ғылыми жарияланымдар туралы құжаттардың 
көшірмелері, сондай-ақ бұрынғы жұмыс орнының бас-
шылығынан ұсынымдар) ұсына алады.

Аталған құжаттардың бірінің болмауы кандидатты 
конкурсқа қатыстырмауға негіз болуы мүмкін. Аза-
маттар өздерінің білімі, жұмыс тәжірибесі, кәсіби 
деңгейі (кәсіби біліктілігін арттырған жайлы ғылыми 
атағы және дәрежесін алғаны туралы құжаттардың, 
мінез  демелердің, ұсыныстардың, ғылыми жарияла ным-
дардың және тағы басқа көшірмелері) туралы қосымша 
ақпарат ұсына алады. Үміткерлер конкурсқа қатысу 
үшін құжаттарын конкурс өткізу жөнінде аталмыш 
хабар ландыру жарияланған мезеттен бастап 15 күннің 
ішінде өткізуі тиіс.

Құжаттарды қабылдау мерзімі аяқталғаннан кейін 
бес жұмыс күні ішінде комиссия қатысушының біліктілік 
талаптарына сәйкестігін бағалауды жүргізеді. Конкурсқа 
қатысушылардың біліктілік талаптарына сәйкес 
мәніне бағалаулардың нәтижелері бойынша комиссия 
дауыс беру жолымен біліктілік талаптарына сәйкес 
келген кандидаттардың тізімін бекіту туралы немесе 
әңгімелесуге жіберуден бас тарту туралы шешімдер 
қабылдайды. Ұйым үш жұмыс күннің ішінде біліктілік 
талаптарына сәйкес келетін конкурсқа қатысушыларды, 
оларды кандидат ретінде бекіту, әңгімелесу өтетін күн, 
уақыт және орын туралы хабардар етеді.

Бұл ретте әңгімелесу өтетін күн кандидаттардың 
әңгімелесуге келуі үшін қажетті уақытты қамтамасыз 
етуді ескере отырып белгілейді. Біліктілік талаптарына 
сәйкес келмейтін конкурсқа қатысушыларды әң гі-
ме лесуге жіберілмейтін себебі туралы хабар лан ды-
рылады.

Үміткерлермен әңгімелесу 2023 жылғы 21 сәуірде 
мына мекен-жайда жүргізіледі: индекс 120200 Қы-
зылорда облысы Жалағаш ауданы,  Желтоқсан көшесі 
№7, Қ.Қазантаев атындағы мәдениет үйі. тел: (872431) 
32-2-26. Аталмыш басшылыққа орналасқан адам 
үшін көтерме шығындар төленбейді, тұрғын үй және 
жеңілдіктер ұсынылмайды.

«Жалағаш ауданының мәдениет және спорт 
бөлімі» КММ конкурстық комиссиясы

Жалагашский районный отдел культуры и спорта 
в соответствии Приказа Министра национальной 
экономики Республики Казахстан №70 от 2 февраля 2015 
года и Приказа Министра Культуры и спорта Республики 
Казахстан №209 от 17 июля объявляет конкурс на 
вакантную должность директора коммунального госу-
дарственного казенного предприятия «районная дом 
культура им. К.Казантаева»  отдел культуры и спорта 
Жалагашского  района.

Требования к квалификации: 
Образование: Рабочим органом,и для лиц, имею-

щих ученую степень по одному из направлений под-
готовки кадров: педагогические науки (подготовка 
педагогов с предметной специализацией общего раз-
вития, по гуманитарным предметам, по языкам и ли-
те ратуре) и/или искусство и гуманитарные науки и/
или социальные науки, журналистика и информация и/
или бизнес, управление и право и/или услуги (туризм, 
культурно-досуговая работа).

Опыт работы: не менее 3 лет в сфере культуры 
или на руководящих должностях, либо не менее 5 лет 
для лиц, зачисленных в Президентский молодежный 
кадровый резерв, либо не менее 2 лет в сфере культуры 
или на руководящих должностях для лиц, завершивших 
обучение по программам послевузовского образования 
в организациях образования при Президенте Рес-
публики Казахстан или в зарубежных высших учебных 
заведениях по приоритетным специальностям, утверж-
даемым Рабочим органом,и для лиц, имеющих уче-
ную степень по одному из направлений подготовки 
кадров: педагогические науки (подготовка педагогов 
с пред метной специализацией общего развития, по 
гуманитарным предметам, по языкам и литературе) и/
или искусство и гуманитарные науки и/или социальные 
науки, журналистика и информация и/или бизнес, уп-
равление и право и/или услуги (туризм, культурно-до-
суговая работа).

Должностные обязанности:  руководит деятель нос-
тью коммунального государственного казенного пред-
приятия «районная дом культура им. К.Казантаева» 
отдела культуры и спорта Жалагашского района; 

организует осуществление творческой, мето ди чес-
кой, культурно-просветительской работы, работу по 

борьбе с коррупцией; обеспечивает подготовку и про-
ведение смотров и фестивалей, конкурсов народного 
творчества, семинаров руководителей художественной 
самодеятельности; осуществляет контроль за дея-
тельностью художественных самодеятельных кол лек-
тивов; привлекает квалифицированных специа лис тов 
для разработки методических пособий, сце  нариев, 
создания репертуара, рецензирования этих мате-
риалов и оказания творческой помощи коллек тивам 
художественной самодеятельности; создает условия 
для повышения квалификации, поощряет, стиму-
ли рует творческую инициативу работников; кон тро-
лирует соблюдение работниками организации произ-
водственной и трудовой дисциплины, правил по 
без опасности и охране труда, требований противо по-
жарной безопасности.

Должен знать: Конституцию; Бюджетный кодекс; 
Кодекс об административных правонарушениях; Тру-
довой кодекс; Административный процедурно-процес-
суальный кодекс; законы Республики Казахстан "Об 
авторском праве и смежных правах", "О культуре", 
"О государственном имуществе", "О противодействии 
коррупции", "О государственных закупках"; порядок 
внутреннего трудового распорядка, по безопасности 
и охране труда, производственной санитарии, требо-
вания пожарной безопасности.

Граждане, желающие принять участие в конкурсе, 
представляют в коммунальное государственное уч-
реж дение «Отдел культуры и спорта Жалагашского 
района» следуюшие документы:

1) Заявление об участии в конкурсе;
2) Резюме на государственном и русском языках;
3) Копии документов об образовании;
4) Документы, подтверждающие трудовую деятель-

ность, указанные в статье 35 Трудового кодекса 
Республики Казахстан (далее – Кодекс);

5) справку по форме №075/у "Медицинская справка 
(врачебное профессионально-консультативное заклю-
чение)", утвержденной приказом исполняющего обя-
занности Министра здравоохранения Республики 
Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-
175/2020 (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 21579).

Участник конкурса может представить дополни-
тельную информацию, относительно его образования, 
стажа работы, уровня профессиональной подготовки 
(копии документов о повышении квалификации, 
присвоении ученых степеней и званий, научных пуб-
ликации, а также рекомендации от руководства с 
предыдущего места работы).

Отсутствие одного из указанных документов может 
быть основанием для неучастия кандидата в конкурсе. 
Граждане могут предоставить дополнительную инфор-
мацию о своем образовании, опыте работы, профес-
сиональном уровне (копии документов, характеристик, 
рекомендаций, научных публикаций о повышении 
профессиональной квалификации и получении ученого 
звания и степени). Претенденты должны представить 
документы для участия в конкурсе в течение 15 дней с 
момента публикации данного объявления о проведении 
конкурса.

Комиссия в течении пяти рабочих дней после даты 
завершения приема документов проводит оценку 
соответствия участника квалификационным требо-
ваниям. По результатам оценки участников конкурса 
на предмет соответствия квалификационным требо-
ваниям, комиссия путем голосования принимает 
решения об утверждени списка кандидатов, соответ-
ствующих квалификационным требованиям их или об 
отказе в допуске к собеседованию.

Организация в течение трех рабочих дней уве-
дом ляет участников конкурса, соответствующих ква-
ли фикационным требованиям – об утверждении их 
в качестве кандидатов о дате, времени и месте про-
хождения собеседования.

Кандидаты допущенные к собеседованию про-
водят 2023 года 21 апреля его по адресу: индекс 
120200 Кызылординская область Жалагашский 
район ул.Желтоксан  №7, районная дом культура им 
К.Казан таева. тел:  (872431) 32-2-26. Для лица заняв-
шего данную вакантную должность подьемные не 
оплачиваются жилье и льготы не предоставляются.

Конкурсная комиссия ГКП «Жалагашский 
районный отдел культуры и спорта» 

Хабарландыру

Объявление
«Қазақстан республикасындағы сайлау туралы» 

Қазақ стан республикасының Конституциялық заңының 
113-5-ба бының 9-тармағына сәйкес Жалағаш  аудандық 

сайлау ко мис сиясы хабарлайды

Аудандық сайлау комиссиясының 2023 жылғы 
31 нау рыздағы шешімімен 2023 жылғы 23 сәуірге 
тағайындалған сайлауда Аққұм, Мырзабай ахун 

ауылдық округтер әкім деріне кандидаттар болып 
тіркелді.

Аққұм ауылыдық округі

1. Асанбеков Алтынбек Өмірбекұлы – 1990 жылы туған, 
қазақ, «Аққұм ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ, әкім, 
Аққұм ауылында тұрады, «AMANAT» партиясының мүшесі, 
өзін-өзі ұсынған.

2. Костанбаев Нурлан Мирамбекович – 1987 жылы туған, 
қазақ, «Мәдениет ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ, 
бас маман, Мәдениет ауылында тұрады, «AMANAT» пар тия-
сының мүшесі, өзін-өзі ұсынған.

3. Шынжыров Бауржан Серікұлы – 1989 жылы туған, 
қазақ, «Аққыр ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ, бас 
маман, Аққыр ауылында тұрады, «AMANAT» партиясының 
мү шесі, өзін-өзі ұсынған.

Мырзабай ахун  ауылдық округі

1. Әбсаттаров Жомарт Серікбайұлы – 1982 жылы туған, 
қазақ, «М.Шәменов ауылдық округі әкімінің аппараты» 
КММ, бас маман, М.Шәменов ауылында тұрады, «AMANAT» 
партиясының мүшесі, өзін-өзі ұсынған.

2. Токтарбаев Талапбек Темиртаевич – 1964  жылы туған, 
қазақ,  «Мырзабай ахун   ауылдық округі әкімінің аппараты» 
КММ, бас маман, Мырзабай ахун ауылында тұрады, 
«AMANAT» партиясының мүшесі, өзін-өзі ұсынған.

3. Тауыпбаев Галым Камидинович – 1976 жылы туған, 
қазақ, «Тауыпбаев Г» шаруа қожалығы, төраға, Мырзабай 
ахун ауылында тұрады, партия мүшелігінде жоқ, өзін-өзі 
ұсынған.

4. Мәлік Нұржан Дәулетбекұлы – 1993 жылы туған, қазақ, 
«Жалағаш ауданы мәдениет және спорт бөлімі», мәдениет 
және тілдерді дамыту секторы, бас маман, Аққыр ауылында 
тұрады, «AMANAT» партиясының мүшесі, өзін-өзі ұсынған.

Кент, ауылдық округтері әкімдерін сайлауына 
орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты Жалағаш 

аудандық "Жалағаш жаршысы" газеті 
сайлауалды үгіт-насихат материалдарын 
орналастыру бойынша өз қызмет құнын 

ұсынады

Жалағаш аудандық "Жалағаш жаршысы" га зеті 
1934 жылдың 10 қаңтарынан бастап шығады. Газет 
форматы А2.

Бірінші және соңғы беттер түрлі-түсті. Шығары лымы 
аптасына екі рет: сейсенбі, сенбі күндері.

Таралымы – 3097 дана.
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса 

есептегенде:
• Бірінші бетте орналастыру – 250 теңге;
• Ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
• Ең соңғы түрлі-түсті бетте – 180 теңге;
Біздің мекен-жайымыз: Қызылорда облысы, 

Жалағаш кенті, Төле би №5а. 
Жарнама бөлімі: 8 (724-31) 32-0-41, E-mail: Zhal_

jarsh@mail.ru

Аптаның бейсенбісінде аудандық мәс-
ли хаттың VIII шақырылымының алғашқы 
сессиясы өтіп, депутаттар мандат алып, 
қызметіне кірісті. Сессияға аудан әкімі 
Асқарбек Есжанов, бөлім, мекеме басшы-
лары, құқық қорғау органдары басшылары, 
кент және ауылдық округ әкімдері қатысты. 

Жиында аудандық сайлау комиссиясының 
төрағасы Берік Дүйсембиев сайлау қоры-
тындысын жариялап, нәтижесі бойынша 
жаңадан сайланған депутаттарға куәлік пен 
төсбелгі табыстады. Кез келген істе ел ішіндегі 
ауызбіршілікті қалыптастырып, қоғамдық 
тұрақ тылықты сақтап тұру маңызды екенін 
атап өтті. Аудандық мәслихаттың VIII ша қы-
рылымының бірінші сессиясының күн тәр-
тібінде Жалағаш аудандық мәслихатының 
төрағасын сайлау, аудандық мәслихаттың 
тұрақты комиссияларын құру және олардың 
сан құрамын белгілеу туралы, аудандық 
мәс лихаттының тұрақты комиссияларының 
құрамын бекіту, сонымен бірге депутаттық 
фрак цияны бекіту туралы мәселелер 
ұсынылды. 

Сессиядағы алғашқы мәселе бойынша 
депутаттар ашық дауысқа салу арқылы, 
бірауыздан дауыс беру нәтижесімен мәс-
лихат төрағасын сайлады. Сонымен бұл қыз-

меттің жауапкершілігін Өмірзақ Елеусінов 
ар қалады. Аудандық мәслихаттың тө-
рағасы ретінде сайланған Ө.Елеусінов ұсы-
ныс білдіре отырып, жауапты қызметке 
лайық деп танып, бірауыздан дауыс бер-
ген әріптестеріне алғыс айтып, сессия 
отырысын мұнан ары жүргізуді өз қолына 
алды. Мұнан кейін аудандық мәслихат аппа-
ратының ұйымдастыру, құқық бөлімінің 
басшысы Эльмира Құттымбетова аудандық 
мәслихаттың тұрақты комиссияларын 
құру және олардың сан құрамын белгілеу 
туралы, аудандық мәслихаттың тұрақты 
комиссияларының құрамын бекіту мәселелері 
төңірегінде баяндады. «Бірінші комиссия 
эко номикалық даму, қаржы және  бюджет 
мәселелері жөніндегі тұрақты комиссияның 
құрамына 4 депутат, әлеуметтік мәдени 
даму, халықты әлеуметтік қорғау мәселелері, 
заңдылық және азаматтардың құқығы жөнін-
дегі тұрақты комиссияның құрамына 4 де-
путат, өнеркәсіп, құрылыс, коммуналдық 
шаруашылық, аграрлық кәсіпкерлік және 
қоршаған ортаны қорғау мәселелері жөніндегі 
тұрақты комиссияның құрамына 3 депутат» 
деген баяндамашының шешім жобасына 
қарсы келген мандат иесі болмады. Күн 
тәртібіндегі мәселелер төңірегінде ешқандай 

қар сылық болмағандықтан бірауыздан 
дауыс  қа салынып, бекітілді. 

Жиын барысында аудан әкімі Асқарбек 
Есжанов жаңадан сайланған депутаттарды 
құттықтап, алдағы жұмыстарына сәттілік 
тіледі. 

 – 2023 жылы 29 наурыз күні Мемлекет 
басшысы VІІІ сайланған Қазақстан Рес-
пуб ликасы Парламентінің бірінші сессия-
сында елді дамытуға бағытталған сегіз 
басымдықты айқындап берді. Біздің де ал-
дымызда өздеріңізбен бірлескен нақты мін-
деттер бар. Кешегі өткен саяси науқанда 
сайлау жүйесіндегі ерекшеліктерге сәйкес 
көппартиялықты дамытуға, азаматтардың 
еліміздің қоғамдық-саяси өміріне қатысу 
аясын кеңейтуге басымдық берілді. Сай-
лау қорытындысы бойынша ауданда 3 пар-
тия өкілдері мәслихаттарда 12 мандат 
иеленді. VІІІ шақырылымдағы аудандық 
мәс    лихат білім және ғылым, денсаулық сақ-
тау, кәсіпкерлік, азаматтық қоғам, мәде-
ниет және спорт саласының өкілдерінен құ-
ралды, – деген аудан басшысы Асқарбек 
Темір бекұлы осыған дейін аудандық тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушы -
лар көлігі және автомобиль жолдары бө -
лі  мінің басшысы қызметін атқарып кел ген 

Өмірзақ Тұрымбетұлының білікті басшы, 
ұйымдастырушы ретінде ауданның әлеу мет-
тік-экономикалық, мәдени-рухани да муы на 
зор үлес қосатынына сенім білдірді. 

Мұнан соң VII шақырылған Жалағаш 
аудандық мәслихатының депутаттарының 
бұған дейінгі жүйелі жұмыстары айтылып, 
аудан әкімінің алғыс хаты табыстады. 

Айта кету керек, VII шақырылған Жалағаш 
аудандық мәслихатының депутаттары 2021 
жылдың 15 қаңтарынан бастап өз жұмыстарын 
атқарды. Екі жыл ішінде мәслихаттың 8 
кезекті, 24 кезектен тыс, барлығы 32 сессиясы 
өткізіліп, 222 мәселе қаралды және тиісті 
шешімдер қабылданды. Бұл тұста аудандық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы Садық Әлиев 
халық қалаулыларының әрқайсысы сайлау-
шылардың мүддесін қорғай отырып, өкілетті 
органдардың жұмысына үлес қосып, билік 
пен халық арасында алтын көпір болғанын 
ерекше атап өтті. Сондай-ақ ауданның 
әлеу меттік-экономикасына қосқан үлесіне, 
маңызды мәселелердің оңтайлы шешілуіне 
ық пал жасағаны үшін аудан халқының аты-
нан зор алғысы мен ризашылығын білдірді.

Жиын соңында аудан әкімі Асқарбек 
Есжанов VIII шақырылымдағы мәслихат 
депутаттарын үлкен саяси науқандағы жеңіс-
терімен құттықтай отырып, ауданның өсіп-
өркендеуі жолында, маңызды мәсе лелерді 
ел игілігі үшін тиімді шешу мақсатында бір-
лесіп жұмыс жасауға, елді мекендердегі эко-
номикалық жағдай мен халықтың әлеуметтік 
тұрмысын одан әрі жақсарту бағытындағы 
ұсыныстар білдіруге және сайлаушылардың 
сенімін ақтау бағытында жаңа табыстарға 
жете беретіндеріне сенім білдірді.

Еске салсақ, ҚР Парламенті Мәжілісінің 
және мәслихат депутаттарының сайлауында 
аудандағы 20434 сайлаушының 79,4 
пайызы дауыс берген болатын. Ауданда 
барлық деңгейдегі мәслихат депутаттарына 
12 мандат берілсе, оның 10 мандатын 
«AMANAT» партиясы, 1 мандатын «Ауыл» 
пар тиясы, 1 мандатын «Ақ жол» партиясы 
иеленді. 

нұр нАУАн

Жаңа құрам жұмысын бастады
БәрІМІзГЕ БЕлГІлІ ЖУырдА хАлыҚТың ТАңдАУыМЕн Қр ПАрлАМЕнТІ МәЖІлІСІнІң 

ЖәнЕ МәСлИхАТ дЕПУТАТТАры САйлАнды. САяСИ нАУҚАндА ҚАзАҚСТАндыҚТАр Ел 
ТАрИхындАғы САяСИ оҚИғАғА БЕлСЕндІ ТҮрдЕ АТСАлыСыП, КАндИдАТТАрдың ІШІнЕн хАлыҚ 
ҚАлАУлылАрын САйлАды. БҮГІндЕ Сол АзАМАТТАр САйлАУАлды БАғдАрлАМАлАрындАғы 
ЖАрҚын ЖоБАлАры МЕн ЖоСПАрлы ЖұМыСТАрынА КІрІСТІ. Ел СЕнІМІн АрҚАлАП, дЕПУТАТТыҚ 
МАндАТҚА ИЕ БолғАндАрды ЕндІ АУҚыМды ІСТЕр КҮТІП Тұр.

Мәселен, қара шоколад. Қара шоколадтың сүтті шоколадтан калориясы 
аздау болса да, құрамында адам денсаулығына пайдалы нәрселер өте 
көп. Бұл өнімнің құрамында антиоксиданттар, флавоноидтар, дәрумендер, 
кальций, темір, магний секілді элементтер бар. Ал зефирдің басқа тәттілерге 
қарағанда құрамында калорий саны өте аз болса да, бұлшық етіңізді 
қатайтатын темір, фосфор, ақуыз секілді элементтерге бай. 

Адам ағзасына пайдалы саналатын тәттілердің қатарында жеміс 
қағынан жасалған кәмпит де орын алыпты. Бұл кәмпиттер пішініңізді бұзады 
деп ойламаңыз. Керісінше олар ағзадағы ауыр тұзды металдарды сыртқа 
шығарады. Ойлап қарасаңыз ағзадағы тұздың қажетсіз бөлігінен арылу 
дененің кей бөлігіне тұз жиналуының алдын алады. Бұл әсіресе бір орында 
отырып жұмыс жасайтындар және ұзақ уақыт компьютерде отыратындар 
үшін таптырмас емнің бір түрі деуге болады. 

«ЖЖ» ақпарат

Шоколадтың пайдасы
Білгенге маржан

Көбіне адам ағзасын пайдалы тағамдарға үйреткенде және 
диета ұстанғанда ең алдымен тәттіден бас тартып жатады. әсіресе 
нәзікжандылар мінсіз мүсінге қол жеткізу үшін тәтті өнімдерден 
түбегейлі бас тартуға да бел буа алады. Бірақ ғалымдар зерттеулері 
бірнеше шоколадты өнімдердің адам ағзасына пайдалы тұсы бар 
екенін айтады.
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Ойтаразы

Бәрекелді!

Қазір де еліміздің көрнекті жерле-
рінде ерекшелігімен, әсемдігімен көз 
тартатын ескерткіштер бар. Олар-
дың көбі ел тарихындағы елеулі 
оқиғаларға байланысты немесе тарихи 
тұлғаларымыздың құрметіне қойылған. 
Сонымен бірге бүгінде жалпақ жұртқа 
беймәлім жекелеген адамдарға да 
ескерткіш орнату үрдіске айналып 
бара жатыр. Тіпті бұл бағытта бітпейтін 
бәсеке басталып кеткен секілді. 

Ескерткіш қою ісінде рушылдық 
көрініс бере бастады. Әркім өз бабасын 
дәріп теп, алдымен кітап жазып, одан 
соң көшеге атын беріп, оған да көңілі 
көншімей қаланың, кенттің көрнекті 
жерлерінен ескерткішін орнатып 
тастайтын болды. Қалтасындағы қар-
жысы жетсе болды, мәселе шешіліп 
тұр. Әрине әркім өз бабасын, атасын, 
әкесін мақтан тұтады. Ол – заңдылық. 
Бірақ өзіміз мақтанатын сол баба-
ларымыздың өзінің жеті ұрпағына 
ғана емес, дүйім елге, бүтін ұлтқа 
сіңген еңбегі болуы керек қой. Аты-
жөні, ерлігі мен еңбегін тек өзіміз ғана 
біліп, былайғы жұрт тұғырда тұрған 
ескерткішке күн салып қараса да түр-
тұлғасын танымай, «мынау кім?» 
деп бір-бірінен сұрап жүрсе, оның 
ұрпағына несі абырой?! Сөз жоқ, ел 
басына қара бұлт үйірілген алмағайып 
заманда қазақ жерін жаудан қорғауда 
бәріміздің де бабамыз қолына қару 
алып қанын төкті, одан берідегі бейбіт 
заманда қолына кетпен мен орақ алып 
терін төкті. Сөйтіп елді, туған жерді 
жұмыла жүріп түлетті және олардың 

сол жолдағы ерлігі мен еңбегін өскелең 
ұрпаққа қалай үлгі етіп, өнеге қылсақ та 
жарасады. Бірақ солардың барлығын 
ұлт батыры, қоғам қайраткері деген 
дәрежеге көтеріп, ескерткіш орната 
берсек, таудан тас, қара жерден бос 
орын таба алмай қалмаймыз ба?! 

Ескерткіш дегенде еске түседі, 
осыдан бірнеше жыл бұрын Жалағаш 
кенті қоғамдық кеңесінің мәжілісінде 
аудандық әкімшілік ғимаратының 
жанынан «Құрмет тақтасын» орнатып, 
«Жалағаш ауданының құрметті аза-
маты» деген атақты ресми алған 
жер лестеріміздің есімдерін тізіп жазу 
ұсынылды. Бір қызығы, бұл ұсынысты 
сол кездегі аудан әкімі қолдап, 
қуаттап, қыруар қаржы бөлуге даяр 
еке нін білдіріпті. Алайда қоғамдық 
кеңес мүшелері бұған қарсылық біл-
дірді. Расында басқа сыймайтын идея 
ғой. Ойлаңызшы, осы атақ жылына 
қанша адамға беріледі. Әрине бұған 
таласымыз жоқ, көбі әр салада қызмет 
етіп, ауданымыздың дамуына еңбек 
сіңірген, осы атаққа әбден лайық 
тұлғалар. Бірақ «Құрмет тақтасының» 
орналасатын жерінің көлемі аядай 
ғана. Оған аталған атақты беру жөнінен 
ауданымыз басқа аудандардың ал-
дына түсіп кеткенін қоссақ, тізім кө бей-
ген сайын тақтаны иә жоғары қарай, иә 
жанына қарай созуға тура келеді ғой. 
Кеңес мүшелерінің осындай уәжіне 
тоқтады ма, кейін бұл жоба жүзеге 
аспай қалды.

Ауданымызда тарихи ескерткіштер 
баршылық. Орталық алаңда Бұқарбай 

батыр Естекбайұлының ескерткіші тұр. 
Мұның алдында қойылған ескерткіштегі 
батырдың тұлғасына және жорыққа 
мінген атының тұрқына көпшіліктің 
көңілі толмай, сыни көзқарастың 
нысанына айналған соң амалсыз 
ауыс тырды. Әрине Сыр бойына ғана 
емес, қазаққа ортақ Бұқарбай батырға 
арнап қойылған ескерткіштің тұла-
бойында мін болмауы тиіс. 

Айта кетейік, Бұқарбай батырдың 
алғашқы ескерткіші батыр атындағы 
ауылдың жол айырығында бірнеше 
жыл тұғырсыз тұрды. «Тұғырдан 
тайған» батырдың сол мүшкіл хәлін 
аудандық газеттің тілшілері бірнеше 
мәрте мәселе етіп көтергеннен кейін 
ғана жергілікті әкімшілік батыр баба-
мыздың тас мүсінін тиісті жерге 
жайғастырды. Одан бөлек біз №6 МАЙ 
бекетіндегі бір түннің ішінде ұшты-қилы 
жоғалып кеткен «кербұғыны» іздеп 
дабыл қақтық, қызмет барысында әуе 
апатынан қаза тапқан әріптестеріміз 
бен төтенше жағдай қызметкерлерінің 
құрметіне қойылған жол бойындағы 
ескерткіш-тақтаның қалың тоғайдың 
арасында қалып, күл-қоқыс тастайтын 
орынға айналғанын да жанымыз 
ауырып жаздық.    

Жасыратыны жоқ, біздің мәдени 
мұра, тарихи жәдігерлерге деген таны-
мымыз әлі де тым таяз. Ескерткіш 
идеологияның қуатты құралы екенін 
жоғарыда айтып өттік. Ал біз мәдени, 
тарихи ескерткіштердің алдына тек 
жеке өміріміздегі немесе мемлекеттік 
мерекелердегі айтулы күндері ғана гүл 

шоғын қоюға барамыз. Басқа кезде 
ол маңайдан адам қарасы көрінбейді.   
Енді әркім өз бабасын ұлықтап, қолдан 
батыр жасап мәнсіз, мағынасыз 
ескерткіш қоймайды. 

Жуырда Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев осы мәселені 
қатаң сынға алды және бір жүйеге 
түсі руді тапсырды. «Соңғы кезде 
бір аймаққа ғана белгілі адамдарға 
ескерткіш орнату сәнге айналды. 
Жергілікті ономастика комиссиялары 
бұған жол бермеуі тиіс. Орынсыз 
шешім дерге республикалық комиссия 
тосқауыл қоюы керек. Әркім өз баба-
сына ескерткіш қоя берсе, елде 
рушылдық, жершілдік белең алады. 
Осыған назар аударыңыздар. Кеңес-

тік кезең қайраткерлеріне, соның 
ішін де жаппай қуғын-сүргінге тікелей 
қатысы бар адамдарға ескерткіш, 
бюст орнату ісі әлі жалғасып келеді. 
Өмірде болмаған ерлік істерге толы 
өмірбаяндар ойдан құрастырылып 
жатыр. Олар туралы деректер ар хив 
құжаттарында нақтыланбаған немесе 
мүлде жоқ. Кейбір белсенді топтар 
азаматтарымызды кеңестік кезең-
дегі партия және мемлекет қайрат-
керлерінің аңызға бергісіз өмірбаян-
дарына сенуге мәжбүрлеп жүр» деді.

Президент Атырау облысына бар-
ған сапарында да осы мәселеге ерекше 
тоқталып, ескерткіш қоя берген нен 
спорт және медицина ны сан дарын 
салу керек екенін айтқан болатын. 

Қуат АдИС

Ұлтқа ортақ тұлға тұғырдан түспейді 
Ескерткіш – ел тарихының, 

мәдениетінің айғағы. 
отанымыздың қай өңірінде де 
археологиялық, тарихи және 
көне дәуірлерден сыр жеткізген 
сәулет өнері ескерткіштері 
жетерлік. Ал елімізде биік 
тұғырлы тас мүсіндер, яғни 
монументтік ескерткіштер 
өткен ғасырдың қырықыншы 
жылдарынан соң көбейе 
бастаған. Кеңес дәуірінде 
ғұмыр кешкен бірнеше ұрпақ 
КСро көсемдерінің, соның 
ішінде ленин мен Сталиннің 
ескерткіштерін көріп өсті. әр 
қаладағы орталық алаңдарда, 
саябақтар ішінде, көше бойында, 
ауылдардағы мекемелер 
мен мектептердің ауласында 
тұғырда тұратын көсемдердің 
мелшиген тас мүсіндері 
мемлекеттік идеологияның 
тиімді тетігіне, жас ұрпақ 
тәрбиесінің маңызды бөлігіне 
айналды. 

Әрине спортшы десе көз алды мызға 
қара күш иесі мен жолындағы кедергінің 
бәрін жайпап өтетін мықты адамдардың 
елестейтіні бар. Иә, ра  сында күш пен жігер 
болмаса, спортта белгілі бір жетістікке 
жету өте қиын. Дегенмен осындай күш 
пен жігері мықты спортшылардың ара-
сында белгілі бір жетістікке жетіп жүрген 
нәзікжандылар да кездесіп жа тады. 
Мәселен, ауданымыздың жеңіл атлетшісі 
Гүлдана Қаппарова осы уақытқа дейін 
талай додаларда өңі рі міздің атын 
шығарып, жеңімпаз ата нып жүр. Гүлдана 
Әділханқызын ау дан спортының мақ-
танышы деуге әбден болады.

Ұлыстың ұлы күні әз-Наурыз мей-
рамының қарсаңында Астана қала сында 
ҚР Жеңіл атлетика феде ра циясының 
ұйымдастыруымен ар да герлер арасында 
Қазақстан Рес пуб ликасының II қысқы 
чемпио наты өтті. Аталған спорттық 
додада 35 жастан асқан еліміздің 

барлық айма ғынан желаяқ ардагерлер 
қатысқан. Осы додада Қызылорда 
облысының құрамасы нәтижелі өнер 
көрсетіп, жүлделі орындарға ие болды. 
Об лыс тық құрамадағы 9 спортшы қата-
рында жерлесіміз Гүлдана Қаппарова да 
бар. 

Гүлдана ядро лақтыру, ұзындыққа 
секіру, жүгіріп келіп секіру, 400 метрге 
жүгіру сынды жеңіл атлетика түрлерінен 
сайысқа түскен. Жерлесіміз құр бақ 
сынап қана қоймай, аталған спорт 
түрлерінен қарсыластарынан оза шауып, 
ядро лақтыру, ұзындыққа секіру, жүгіріп 
келіп секіруден жүлделі 1 орын иеленсе, 
ал 400 метрге жүгіруден қола медалді 
месе тұтқан. 

Бұл әуесқой жеңіл атлетшінің ал-
ғашқы жетістігі емес. Ол осыған дейін 
де бірнеше рет облыстық және рес-
публикалық жарыстардың жүлде гері 
атанған болатын. 

– Бұл – менің ғана емес, бүкіл Жала-
ғашымның қуанышы. Жалпы, есепте 
құрама 28 алтын, 13 күміс, 4 қола медаль 
иеленді. Ал құрамалар ара сында өткен 
негізгі сайыс эста фе тадан жүлделі 1 
орын алып, Қы зылорда облысының 
абыройын рес публикада асқақтаттық. 
Әрине жеңіс адамның уысына 
оңайлықпен түспейді. Мұндай жетістікке 
жету үшін оған тынымсыз жаттығу, ұзақ 
еңбек, тер төгу керек. Сондықтан менің 
еліме, туып өскен жеріме деген құр-
метім осы қол жеткізген жеңісіммен 
сабақтас. Осы орайда жарысқа дайын-
даған жаттықтырушыларыма, де меуші 
аға-апаларға алғысым шексіз. Спорт 
жолында мені қолдаған жана шырларыма 
шын жүректен рахмет айтамын. Жеңісті 
күндер көп болғай, – дейді Гүлдана 
Әділханқызы.

Гүлдана Қаппарова да бала кезінен 
спортты жанына серік етіп, мектеп 

Қай кезеңде болсын дені сау ұлт бәсекеге қабілетті 
болмақ. Сондықтан спорттың бұқаралық сипатын дамыту 
– мемлекетіміздің стратегиялық басым бағытының бірі. 
Спорт – елдің мерейін асырып, абыройын тасытатын сала. 
Ал халықты бұқарлық спортқа баулудың бірден-бір жолы 
әуесқой спортшылардың жетістіктерін қоғамда кеңінен 
ақпараттандыру болып табылады. Спортшылардың ел 
абыройын асқақтатып, үлкен жетістіктерге жетіп жүргенін 
көрген жастардың спортпен шұғылдануға ынтасы артатыны 
сөзсіз. осы орайда бүгінде халықаралық, республикалық 
ірі жарыстарда топ жарып, елдің көк байрағын биікке 
көтеріп жүрген өңір спортшылары жетерлік. 

Жерлесіміз жеңіс тұғырында

қабырғасында, студент шағында да 
спортпен айналысуды өзінің міндеті 
санаған. Спорт пен еңбекті жанына 
серік қылған жерлесіміз қазіргі 
таңда Мәдениет ауылындағы білім 
ордасында дене шынықтыру пәнінен 
ұстаздық етеді. Ол әріптестерінің 
арасында да өз ісіне адал берілген 
кәсіби маман, шәкірт жүрегіне жол 
тауып, оның таланты мен әлеуе тін аша 
білетін білікті ұстаз ре тінде танылып 
үлгерген. Гүлдана Әділ ханқызының 
айтуынша, бүгінде жас тардың спортпен 
шұғылдануға құл шынысы төмен. 

Иә, Жалағаш ауданының спорт-
шы саңлақтары жекпе-жек, яғни күрес, 
бокс, одан қалды ауыр ат ле тикадан 
аймақ абыройын ғана емес, әлемдік 
аренада тұтас мемле кетіміздің туын 
көкте желбіретіп жүргені анық. Бірақ 
шыны керек, ауданымызда жеңіл 
атлетикамен айналысатын азамат тар 
қатары өте аз, жоқ десек те болады. 
Тіпті жастардың жүгіргісі де келмейтін 
көрінеді. Әрине ауылдарда жеңіл 
атлетикамен айналысатын спорт-
тық алаңдар салынып, жағдай жа-
салса, аталған спорт түрімен шұғыл-
данатын жастар қатары арта тынына 
кейіпкеріміз кәміл сенеді. 

– Жеңіл атлетика кез келген жаста 
қолжетімді. Қартайғанша жүгі руге 
болады. Сонымен қатар бұл – арзан 
спорт түрі, көп қаражат талап етпейді. 
Бүгінде мен отбасымды жү  гіруге 
шабыттандырдым. Олар қазір күнде 
кешкілік жүгіруді әдет қыл ған. Адамдар 
өз денсаулығы ту ралы ойлағаны және 
спортпен шұ ғыл  данғаны дұрыс, – дейді 
жеңіл атлетші.

Гүлдана Қаппарованың алдағы 
уақытта қатысатын жарыстары көп. 
Биыл Қазақстан бойынша тағы да 
бірнеше жарыс өтеді, онда да ол 
өнер көрсетуді жоспарлап отыр. Ал 
біз бүтіндей Сыр елінің намы сын 
арқалаған жеңіл атлетші жер лесімізге 
алдағы байрақты бәсекеде сәттілік 
тілейміз.

Жандос ЖАзКЕн

Басынан Қаратаудың көш келеді, 
Көшкен сайын бір тайлақ бос келеді. 
Қарындастан айырылған жаман екен, 
Мөлтілдеп екі көзден жас келеді. 
Естігенде сөзі де, әуені де төбе құйқаңды шымырлатып, 

еріксіз еңірететін осы бір әнді кешеге дейін әжелеріміз өрмек 
тоқып отырып, баяу дауыспен ыңылдап орындайтын. Сол 
сәтте ақ кимешекті әжелеріміздің көкірегіне қатқан шер еріп, 
өксік болып тамағына кептеліп, жас болып қос жанарын 
толтырғанын аңғармаған шығармыз. Бірақ бала болсақ та сол 
әнді естігенде көз алдымызға тау басынан төменге құлаған 
іркес-тіркес көш және жүк артқан атандардың арасында 
тайраңдап бос келе жатқан тайлақ қана елестейтін. Ал қазір 
осы бір зарды тыңдағанда өлең мен әуеннің арасынан басына 
түскен қайғыға қарсы қылатын қайраны қалмай, шарасыз 
хәлге түскен ер азаматтардың қара тасты да жаншып 
жіберетін ауыр күрсіністерін, әйел-аналардың ащы запыран 
зарларын, шешесінен туа сала жетім қалып, пенде баласына 
уанбай шырқырап жылаған шақалақтың дауысы естіледі. 
Тіпті мұрныңа иен далада көмусіз қалған мүрделердің иісі 
келеді және бұл ешқандай да әсірелеу емес...

Жиі болмаса да, ара-тұра «Күміс құман» әнін әлі күнге 
дейін той-томалақта орындайды. Өлеңі де, әні де – халықтікі 
және ғажап. 

Ай болмаса аспанда адасады, 
Көтермесе көңілді кір басады. 
Жақсылардың кеудесі – алтын сандық, 
Кілт болмаса сандықты кім ашады?! 
Қараңызшы, осы күні біз бір жерге арнайы бас қосып 

жиын қылып: жасы үлкенді құрметтеу, сыйлау, жөн білетін 
ел ағасының соңынан еру, ел арасының татулығы, бірлігі, 
ымырашылдығы жайында сағаттап сарнап дәріс оқып, 
құлаш-құлаш мақалалар жазып жүрміз. Ал бұрынғылар осы 
тақырыпты бір мезетте төрт қатар өлеңге сыйғызып, көмейінен 
күміс теңгедей төге салған. Расында бүгінде көп адасып 
жүрміз. Қара өлеңде айтылғандай аспаннан Ай көрмейміз 
немесе аспанға қарамаймыз. Ай – ақсақалдарымыз. Сосын 
көңіл көтереміз деп көңілімізді кірлетіп жүрміз. Кеуде-сандығы 
қазынаға толған қарияларымыз бар ғой, бірақ оны ашатын 
кілт жоқ. Ол кілт – жастар. Ал бұны Тұрмағамбет шайыр бір 
өлеңінде: «...білімге бай болмақпыз, үйренуге үлгі-үгіт жақсы 
алдына бармақ жоқ», – деп түйеді.

Дүние – бір қисық жол бұраңдаған, 
Бақ тайса, ерге дәулет құралмаған. 
Күніне тоқсан тоғыз бәле көрсең, 
Сонда да күдер үзбе бір Алладан. 
Өткен ғасырдың басындағы зұлмат жылдары жазықсыз 

жапа шегіп, ит жеккенге айдалып, абақтыда талай үрейлі 
сұмдықты, қараулық пен қорлықты, жан төзгісіз азапты 
басынан өткізген Рысқұлдың аузынан тастамайтын бір өлеңі 
осы болыпты. Бұл да қазақтың қара өлеңі. Бір шумақ. Бірақ 
біздің бір сағат отырып, Аллаға қылатын мінәжатымыз да, күні-
түні отырып жастарға айтатын ақылымыз да, бір-біріміздің 
басымызға түскен ауыртпалықты жеңілдетіп, жанымызды 
жұбату үшін айтатын көпірме көп сөзіміз төрт қатарда тұр. 
Дүниенің жолы тақтайдай тегіс емес, бұралаң, қисық екенін 
аяғын енді апыл-тапыл басқан бала болмаса, есі кірген адам 
біледі. Өйткені әлгі баланың өзі құлдыраңдап жүгіріп кеткен 
кезінен бастап талай құлап, жерден таяқ жейді. Есейген соң 
тағдырдың жолы адастырып, сүріндіреді. Айналасындағылар 
көреалмаушылықпен балағынан тартып, аяғынан шалады. 
Бәлеге жолығып, жолы байланып жүрген адамның басына 
бақ тұрақтай ма?! Қайта тұрып, бойын тіктегенде үмітпен 
тағы да алға ұмтылады. Тіршілігін жалғастырады. Алайда көп 
адам осындай сәттердегі сынақтарға шыдамай сынып кетеді. 
Сондай сәттерде осы бір шумақ жыр қуат береді, қайрат 
береді, төзімін шыңдайды, үміт сыйлайды, қолтығынан 
демеп, алға жетелейді. Осы қара өлеңнен қазақтың қандай 
қиындықты да қасқайып қарсы алатын сексеуілдей төзімді 
мінезі көрінеді. Күніне тоқсан тоғыз тұрмақ, мың бір бәлеге 
жолықса да бір Алладан күдер үзбеген иллаһи иманы көрініс 
береді. Байлықтың баққа байлаулы екенін және дүние дәу-
летін ешқашан адами болмысынан биік қоймағанын көреміз.  

Одан бөлек қара өлеңді қазақ жерінің географиялық 
энциклопедиясы деуге болады. Жер-су атаулары көптеп 
кездеседі. Оның ішінде өлеңге ерекше өрнек беріп тұрған 
өзендер мен көлдердің, таулардың, жайлау, қыстаулардың, 
қыраттар мен төбелердің бүгінде ел жадынан ұмытылып 
кеткен ежелгі тарихи атауларына қанығасың.

Мұқағали Мақатаев: «Мен қалай ақынмын деп айта 
аламын, халқымның өз айтқанын қайталадым. Күпі киген 
қазақтың қара өлеңін, шекпен жауып өзіне қайтарамын» десе, 
Жұмекен Нәжмеденов: «Өлеңіне қазақтың күпі кигізер едім,

күпісі бар өзінің – керегі не, керегі.
Өлеңіне қазақтың шекпен кигізер едім,
Шекпені де бар оның, керегі не, керегі», – дейді. 
Иә, қара өлеңнің қасиеті мен қадірі – қазақтың қасиеті, 

қадірі. Қазақты терең танығың келсе, «Қара өлеңді» қолыңа 
алып, бір сәт парақтап қойғанның артығы жоқ. Өйткені 
қазақты танығаның – өзіңді танығаның.

Қуат АхЕТов

Қара өлең – 
қазақтың өзі 

Қара өлең – қазақ ауыз әдебиетінің маңызды 
бір саласы, әдеби-фольклорлық жанр. Қара өлең 
қазақпен бірге туған, бірге жасасып келеді және 
халқымыз барда ол өлмейді. Өйткені қара өлең – 
қазақтың жаны, қаны, өмірі, өзі. онда халқымыздың 
кемерінен тасып төгілген қуанышы, қара жерді 
қайыстырған алапат қайғысы, сән-салтанатты 
немесе сүреңсіз тұрмысы, әзіл-оспағы, талайлы 
тағдыры, терең тарихы, тіпті бүтін болмысы; 
мінез-құлқы, сезімі, махаббаты жатыр. Қысқасы, 
кешегі қазақтардан қалған қара өлеңді оқысаң, өз 
ұлтыңды тереңірек тани түсесің. Қуанасың, күлесің, 
мұңданасың, жылайсың, қайтадан жұбанасың, 
қайғырасың, күңіренесің, қайтадан қайраттанасың. 
Қара өлеңнің авторы – халық. Кең даланы ен жайлап, 
еркіндікте тұрмыс-тіршілік кешкен халқымыз күлсе 
де, күңіренсе де көмейінен өлең төгіліп, ол кейін 
көңілді, салтанатты, сағынышты, мұңды, зарлы әнге 
айналып кетіпті. 


